VIII^{qr}. UT^s, QUICUMQUE SINODALEM EXCOMMUNICATIONEM^t TRANSGRESSUS FUERIT, IN ALIA SINODO SPEM RECUPERATIONIS NON HABEAT^s.

*Si*²¹ quis^u episcopus dampnatus a sinodo vel presbiter^v aut diaconus a suo episcopo ausi^w fuerint de²² sacro ministerio^x aliquid^y contingere, sive episcopus iuxta praecedentem consuetudinem, sive presbiter aut diaconus, nullo modo liceat^z ei nec in^a alia^b synodo restitutionis spem aut locum habere satisfactionis^c, sed et communicantes^d ei omnes abici^{ef} de^e ecclesia, et maxime, si, postquam²³ didicerint hoc²⁴ factum esse, communicare temptaverint.

X^g. UT^h EXCOMMUNICATIS SIVE HIS, QUI ECCLESIASⁱ DESERUNT, NEMO COMMUNICET^{hk}.

Cum²⁵ excommunicatis²⁶ non licere communicare, nec cum his, qui per domos conveniunt devitantes orationes ecclesiae, simul orandum est^l. Ab alia²⁷ ecclesia non suscipiendum^m, qui in alia minime congregatur.

XI^p. DE^o CONTURBATORIBUS ECCLESIAE OPPRIMENDIS^o.

*Si*²⁸ quis^p ecclesiam dei²⁹ conturbare et sollicitare persistit³⁰, tamquam seditiosus per potestates exteras^q opprimatur.

XII^r. UT^s MONACHI EPISCOPI^t SUIS UBIQUE SUBIECTI MANEANT^s.

Monachos³¹ per unamquamque civitatem aut regionem subiectos esse episcopo et quietem diligere et intentos esse tantummodo ieiunio et orationi^u in locis^v, quibus^w renuntiaverunt seculo, permanentes. Nec ecclesiasticis vero nec secularibus negotiis com-

q) *Isaak* 9, 7 r) VII *V15*; CCCCLXVIII *M* s-s) DE FRUCTIBUS ECCLESiarUM ET OBLATIONIBUS, QUE MINISTRIS CONFERUNTUR (*Rubrik von c. 7*) *V15*; *Rubrik fehlt MP16* t) excommunicationem *P15* u) \bar{q} *P17*; que *P15* v) presbiteri *P15* w) aut si *P15P17* x) mysterio *Isaak*; misterio *Gb* y) aliquid *P15P17* z) liceat *P15* a) *fehlt P17V15* b) alio *P15P17* c) satisfactionis *P15* d) comunicantes *P15* e) abiciende *P15* f) *korr. zu abiciantur Gb, von Pertz in den Text übernommen* g) VIII *V15*; CCCCLXX *M* h-h) DE HIS, QUE IN USUS PAUPERUM CONFERUNTUR (*Rubrik von c. 8*) *V15*; *Rubrik fehlt MP16* i) HECCLESIAS *P15* k) COMMUNICENT *P15*; MUNICET *P17* l) *fehlt MP16* m) suscipiendis *V15* n) VIII *V15* o-o) UT QUICUMQUE SYNODALEM EXCOMMUNICATIONEM TRANSGRESSUS FUERIT, IN ALIA SYNODO SPEM RECUPERAND NON HABEANT (*Rubrik von c. 9*) *V15*; *Rubrik fehlt P16* p) que *P15* q) exsternas *P17* r) X *V15* s-s) UT EXCOMMUNICATIS, SIVE HIS (SIVE HIS *korr. aus SI VELIS*) QUI ECCLESIIIS DESERUNT, NEMO COMMUNICET (*Rubrik von c. 10*) *V15*; *Rubrik fehlt P16* t) EPISCOPI EPISCOPI *Gb* u) orationibus *P16* v) loci *P15*; *folgt in GbV15, von Pertz in den Text übernommen* w) quibi *P15*